

8. MAI

DENNE RUBRIKK
 koster kr. 25.00
 pr. gang. Flere ganger
 etter avtale.

Nr. 1

Onsdag 10. januar 1951

5. årg.

Ble riksadvokat Aulie allerede i 1946 varslet om statsadv. Bjørnviks graverende forhold? Nok beviser for å åpne en forundersøkelse mot Nygaardsvold, Koht og Fredrik Monsen

Har han misbrukt sin stilling til å forføre kvinner som han mente å kunne presse til å tilfredstille sitt erotiske begjær? Med samme nidkjærhet bør disse herrers forhold granskes som

Hvorfor er ikke den fhv. «landssvikstatsadvokat» arrestert? makthaverne har gransket «syndebukkene» for den rømte regjering

Har ikke riksadvokat Aulie og statsadvokat Dorenfeldt nok beviser gjennom de skriftlige vitneprov, som er bekreftet under rettsforhør?

Av P. HARSEM

Fra historien vet vi at der hvor hat og hevnt fritt har fått virke under politiske og religiøse konflikter, har disse onde makter i årtier framover satt sitt stempel på folket. De utskielser som i en kort periode var blitt legalisert — fortsetter å herje, fordi folkesjelen var blitt forrået. — Hvem kan ha tillit til våre myndigheter som unnlater å sette en morder som Gulosten under tiltale. Under okkupasjonen hadde den samme mann også vært med på å snikmyrde et medmenneske. Var det derfor at han av noen ble betraktet som en mann med såkalt god nasjonal holdning og slapp å stå til ansvar for mordet på to tyskere etter frigjøringen?

På samme tid er NS folk blitt straffet for forhold som ikke var straffbare etter vår lov før frigjøringen i 1945. Massen ble innpisket av pressen og prestene til

å rope «Korsfest, korsfest — gi oss Barabas fri».

Dette hatets og hevns evangelium i 1945 ble støttet av en rekke prester over det hele land og aller sterkest av kirkens primas, biskop Berggrav. Han unnskylte sin opptreden under okkupasjonen med at han den gang talte med «en dobbelt tunge». Jeg har før stått i den formening at det var en kristen manns plikt å tale den rene sannhet komme hva der komme ville. At ikke kristenfolket reagerer over en slik biskop er meg ufattelig.

Luk. 11,46 «Ve Eder, I lovkyn-dige, I som lesser byrder på meneskene, som de vanskelig kan bære og selv rører I ikke byrde-ne med en av Eders fingre».

I rettssaka mot direktør Bergsvik fremsatte Bergsvik pånytt sin påstand om at Berggrav hadde forfusket bibelens ord i sin bok: «Folkedommen over NS». — Som vitne i denne sak ønsket ikke Berggrav å imøtegi Bergsviks påstand. — En prest (ikke NS) har i en brosjyre stemplet Berggrav som drottsviker, høysviker og edsbryter og det synes som om det er riktig hva «Verdens Gang» skrev i 1948 at om biskop

re sak under oppseiling, nemlig fhv. statsadvokat i Buskerud: — Henning Bjørnvik.

I ca. 5 — fem — mdr. har Bjørnviks sak vært etterforsket av statsadvokat Dorenfeldts assistent, herr Deberitz og Bjørnviks graverende forhold er blitt klarlagt.

Det er merkelig at denne mann ikke forlenget er blitt sik-tet for hva han har bedrevet i de senere år. Etter hva en rekke kvinner har forklart for retten skal han ha misbrukt sin makt som påtalemyndighetens repre-sentant for landssviksaker i Bu-

— Forts. side 4 —

lig for påtale. Videre har en ma-jor SAGENS lille skrift om Ny-gårdsvold. Og mangler en ennå endel, så finner man adskillig i dr. jur. SMEDALS bok og likele-des i dr. jur. John SKEIES to hefter. Og sist, men ikke minst, fikk folket i julegave dr. med. Johan SCHARFFENBERGS om-stendelige dokumentariske verk, hvor dokumenter av stor viktig-het kommer i kronologisk orden. Det var vel mulig, at det kunne gås frem på samme måte som overfor major Langeland og di-rektør Bergsvik, at man fikk opp nevnt en spesiell sette-riksadvokat for å granske det som hittil er kommet frem av bevismate-riell.

Det skulle nå være kommet frem i dagen så mange bevislig-heter for begrunnet tiltale mot de «tre store» fra før og under okkupasjonen, at det nå ikke ik-ke skulle skorte på bevismateriel for tiltalepunkter, hvis påtalemyndigheten vil umake seg en li-tten smule med å samle sammen anklagepunktene. Med de tre store sikter en til Johan NYGÅRDSVOLD, Halfdan KOHT og Fredrik MONSEN.

I generalkrigskommissær Alf MJØENS oppsiktsvekkende ar-tikkel i «Dagbladet», mens drøft-ingen om «Riksrett» pågikk, skrev den mangeårige stortings-mann og formann i Militærko-miteen adskillige ankepunkter mot regjeringen Nygårdsvold, hvor hver enkelt var tilstrekke-

me nidkjærhet som påtalemyn-heten la for dagen overfor dem som var utsett til «syndebukker» for den rømte regjering, vil det åpne sår aldri gro, ikke alene hos de hundre tuser NS-marty-rer, men også hos en stor del av det øvrige norske folk.

Det kgl. norske arbeiderparti har riktignok satt de tre foran nevnte «store» utenfor politik-ken, men gjemt er ikke glemt! Det ligger nok ikke så liten skyldfølelse tilgrunn for at disse tre er gjemt bort og satt utenfor. Men er det igrunnen nok? Nei, og atter nei!

Stortinget har sine ukentlige spørretimer. Finnes det en såpas modig stortingsrepresentant, at han tør interpellere om det nå ikke er kommet tilstrekkelig nok frem av beviser for å åpne en rettslig forundersøkelse mot de «tre store»? Saken blir aldri skrinlagt før rettferdigheten er skjedd fyldest.

Skattebetaler.

Jag ønsker Er Norge tilbake



Formannen i Nysvenska Rørel-sen, Dr. Per Engdahl, som var i Oslo i november måned, har som nyttårs-hilsen sendt sine meningsfeller her i landet følgende hilsen og ønske.

Et lite øyeblikksfotografi fra dagens offentlige Norge, — en hurtigskisse av øyeblikkets mo-ralske standard.

Dommen i Langeland-Bergsvikssaken er nettopp falt. Lag-

spekt for offentlig renslighet. Og for en slik henvendelse for-tjener fylkesmannen honnør.

Mindre honnør blir det til overs for den holdning som lan-dets justisminister finner det

Takk!

Når vi nå står ved årsskiftet er det mange — ia hundretusen

nelse er forbigangne drømmer. Kulturelt har vi nådd ned til en forflamsning som ikke er plass for vidtflyvende åndsliv og uselvisk forskertrang. Og moralsk er vi preget av skattementaliteten og en forakt for loven, som ble innledet i det store «fredens» år og som går farsottaktig over land og folk. Det eneste mål er å leve for dagen på Marshallhjelp og annen fata morgana og skvve oppgjøret ut i en usikker fremtid.

Vi, som i kraft av den engang rømte regjerings hemmelige beslutninger og en rettsvikende høyesteretts velsignelse er blitt fratrukket retten til å ta del i landets styre, kan selvsagt med hendene i skjødet se på at det bærer utfor stupet. Men det står for store verdier på spill til at vi kan tie. Og vi benytter derfor inngangen til det nye usikre år til å gjenta vårt markerte krav: Gi oss rettsstaten tilbake. La oss få borofred i landet. Og la oss samles om et kvalitativt styre, mens det ennå er tid.

Alle bøyer idag ryggen under fruktens svøpe. Alle frykter krig mellom stormaktene og er selv bundet til stridsvognenes hjul av dagens maktthavere uten at folket er blitt orientert eller spurt. Alt foregår for lukkede dører og det eneste vi erfarer er at kommisjoner dritt og kommisjoner dritt sitter i Tierne land og forhandler om vår bundne skjebne. Det er ikke folkestyre, men fåmannsvelde, og det besvenderlige er, at de som ingen kan beskylde for å ha vært med på å oppfinne kruttet, er de ivrigste til å vilje bruke det.

Den hvite manns seierstog ut over jordkloden, som beovnte for snart fem hundrede år siden, er stanset opp, og vi må vel erkjenne at tilbaketoget er i full gang. Dette tilbaketoget begynte med den nye tingeres til stand, da representantene for kvantiteten tok makten fra kvaliteten, og siden er farten øket. Det er en uvant tankegang for den hvite mann dette, at nye folk, nye nasjoner vil spille med i det internasjonale orkesteret. La oss bare se nå Østen. Hvem vet, om vi ikke får oppleve en ny Monroe-politikk, hvor Kinns og Indias hundreder av millioner vil skape en interesse-sfære slik som Amerika gjorde det for vel hundrede år siden? Den hvite rase, hvis statsmenn idag er undermålere — målt med historiske mål — vil naturligvis motsette seg dette med nebb og klør. Vi heroppe på klip-

smuler. Vi vil ha oppgjør og rent bord, og nå begynner det å haste. Mens folk rundt om i bygdene trygler våre erfarne menn om råd i misseren, går det kommunale stell på skjeve økonomisk sett slik som det har gjort siden 1945. Det høres ut som store ord, men vi har kvinnene og mennene som både kan og vil, og de har vist at de kunne og ville. Men alle disse står banlyste etter en rømt regjeringens hemmelige overenskomster med internasjonale bakmenn, mens ennå over 200 av våre mest villende sitter i regjeringens konsentrasjonsleire og rettsapparatet tryller frem nye paragrafer.

Vi trodde at nøden skulle ha ført til at det blev slutt på dette i 1950. Nå tror vi ikke lenger. Nå samler vi oss i et uavviselig krav om at Stortinget skal ta våre henvendelser opp til behandling. Det må ikke lenger sitte tafatt og vente på at diktatoren i justisdepartementet skal finne det for godt å fremlevere sine betenkniser og betenkeligheter til sandråstøring. Det må selv ta initiativet og oppgjøret. Det venter vi nå etter snart seks års rettsløshet.

Utenrikskronikk.

Dystre perspektiver

Skjebnens tilfeldigheter og en høyst ubehendig politikk fra de tre vestalliertes side har ført til, at Tyskland idag — 5½ år etter den betingelsesløse kapitulasjon — er blitt det land, som har det avfærende ord å si om Europas politikk, ennog militærpolitikk. Det forhandles nå om betingelsene for Tysklands deltagelse i Europahæren, og det er etterhånden blitt klart for alle, at Tyskland må være med, hvis denne hæren skal ha noen chance for å holde russerne stangen. Så feilslagen har altså Roosevelts og dermed Churchills politikk vært — og ennå er det noen særlig herblemme, som hever dem til skyene, mens opprustningen legger stadig nye byrder på den intetanende befolkning.

Men det er langt igjen før denne Europahæren blir til virkelighet, om den da i det hele tatt kommer før katastrofen er over oss. Og årsakene er mange og er særlig å finne i Tyskland. La oss bare tenke på de tusener av tyskere, som fortsatt henslesper sitt liv i de franske konsen-

traksjonsleirer. La oss minne om Nürnbergdommene, som er seirherrenes brutale triumf over et sønderknuist folk. Og la oss ta for oss de arrogante okkupasjons tropper i Vesttyskland, som ikke er et hår bedre enn russerne og deres vasaller var i det første okkupasjonsår. Det er spor som skremmer. Men samtidig står de Gaulle i Lille (10.12.50) og åpent erkjenner at en tysk-fransk militærallianse er den eneste mulige løsning. Allikevel fortsetter de vestalliertes okkupasjontropper sitt herrevelde i Vesttyskland. — Okkupasjonskontoen i tiden 1.10.48 — 30.9.50 utgjorde 4,5 milliarder D-mark, d.v.s. en årlig belastning pr. hode på 95,46 D-mark som er det dobbelte av gjenoppbygning-kontoen og en femtedel av forbundsrepublikkens og delstatenes offentlige utgifter. Og når det ropes på fornuft og besparelser, er det ikke engang et svar å få. La oss bare ta for oss general Bishop, den britiske overkommisssær i Ruhr. Han bor i en residens på 74 værelser sammen med sin hustru og sin vok-

se sønn pluss et tjenerskap hvis antall vi ikke kjenner. Restaureringen av residensen kostet tysskerne 400,000 D-mark, og all den luksus, som den fordringsfulle generalfrue krevet, måtte betales av de utbombede tyskere — det britiske generalpar i 74-rums leilighet, 74 tyskere i en enrumskvartér! Og slik kan man fortsette: De vestallierte seirherrer har f. t. omlag 1,000,000 mann, soldater og tjenestemenn i Vesttyskland, og på to vestallierte kommer i tur og orden ni tyske i deres tjeneste, derav 39 tusen hushjelper, like mange mannlige hustjenere, 98,000 kontor-medhjelpere, 144,000 teknisk personale for bare å nevne noen offisielle tall. At bolignøden er blitt forverret i de bombeberedede strøk fremgår av at de vestallierte har ført med seg kvinner og barn i et antall av ca. en kvart million og de skal først og fremst ha boliger og bo godt. Tar man så for seg de regninger som Bonnregjeringen har måttet betale, viser de forferdende tall: 8,800 mark for en sofa og 4 lenestoler, 16,200 mark for et gulvteppe, 192,625 mark for 33 andre gulvtepper, 2,477 mark for 6 gryter (de er ikke av sølv), 15,351 mark for utsmykning av en villa, 288 mark for 6 sigarettetuier osv. osv. Og så spør revisjonen

om opplysninger om 162 mill. mark, som franskmennene har tatt, og 26 mill. mark som britene har fått utbetalt «til ukjent bruk». Noe får den vel greie på, som f. eks. 3,5 mill. flasker Steinbäger, 3,784 kjøleskap, 2,435,150 porsellensgjenstander, 500 dameparaplyer og 100 elektriske jernbaner for barnekamrene. — Men verre er det å beregne nedmonteringen av komfyre og fabrikknye skrivemaskiner, som ble forvandlet til «jernskrap» og sendt til England. — La oss slutte her. Det nytter ikke å protestere, og på vestalliert hold finner man vel at det er i sin orden, den nå fem år gamle ordning som seirherrene innførte som demokratiets misjonærer hos det tyske hedningefolk. Enn om tyskerne hadde bedrevet noe slikt hos oss under okkupasjonen da vi levde av tysk korn! Alt dette nevnes ikke for ytterligere å belaste seirherrene, men for å vise at Tyskland på sin side begynner å kjenne sin egen verdi i det europeiske samarbeide og stiller sine betingelser. Skal det oppnåes noen tenkelig mulighet for tysk deltakelse i det vesteuropeiske forsvar, må det bygges på likeberettigelsen. Herrefolkene må bli samarbeidsfolk på like vilkår — kort sagt, det må slås en strek over

alt i verden og ikke bare av dem. Av samtlige aktører i Nürnberg uttalte bare den engelske hovedaktor, at de anklagede ikke kunne trekkes til ansvar for sin tenkemåte og verdensanskuelse, men bare for sine handlinger.»

I 1940 —

— Fortsatt fra side 2 —

mennene måtte avgi endelig svar innen kl. 13,00 da Terboven skulle fly til Berlin og skulle ha dokumentene med seg. Noe svar ble imidlertid ikke gitt så fort. — Etter stadige overlegninger mellom Dellbrügge og presidentskapet, innenfor presidentskapet og innenfor de enkelte partigrupper, gikk de norske forhandlere 12. september med på en formulering av bestemmelsen om Riksrådets supplering som falt nær sammen med det tyske krav. — Det ble så en pause i forhandlingene 13. og 14. september. — Hva der så hendte, vet vel de fleste.

Det fremgår ikke av Undersøkelseskommissjonens utredning hvor det ovenfor gjengitte brevet til Dellbrügge kommer inn. Det er derfor vi har gjengitt det til supplering av de historiske fakta, så får enhver selv gjøre seg opp sin mening.

En forarget lytter.

«Den franske revolusjons berømte erklæring om menneskerettighetene sier i sin 13. artikkel: «Ingen må på grunn av sin avstamning, sine meninger eller sin tro bli lagt noe til last, når det gjelder religiøse, filosofiske eller politiske spørsmål.» Til sammenlikning kan man minne om hva paven nylig har uttalt om dette emne: «Det er en villfarelse å påstå, at et menneske kan ansees som skyldig eller ansvarlig, bare fordi det tilhører en bestemt organisasjon, man må gjøre seg det bry å undersøke i hvert enkelt tilfelle, om vedkommende har gjort seg personlig skyldig ved sin handling eller unnlatelse.» Ingen kan være i tvil om at paven her sier seg til talsmann for en oppfatning som deles av katolikkerne over

meget omtalte Holtesak i Skien nå er oversendt til forsvareren, advokat Foss i Oslo. Man vil få et lite inntrykk av hvilket arbeide han hadde i juleferien, når vi nevner at saksdokumentene veier ca. 30 kilo. Det regnes allikevel med at saken kommer opp for lagmannsretten i løpet av de første par måneder, hvis det da ikke kommer en slede i veien eller den blir koblet sammen med en liknende sak. Det vil de første par uker vise.

Nobelprisvinneren William Faulkner

er ikke noe godt interviewobjekt, skal man domme etter hans uttalelser til den amerikanske presse. Han sier lite, men det er fyndig nok: Det triste ved pressens nysgjerrighet overfor folks privatliv er, at det er marked for denslags. Det er symp-ton på noe, som er verre enn det onde. Våre moralske verdier er nesten forsvundne. Menneskene spekulerer bare på dette ene spørsmål: Når blir jeg sprenget i luften? Spørsmålet om ære eller ikke ære, mot eller ikke mot, dyd eller ikke dyd eksisterer overhode ikke. — Vi skulle ha lyst til å ta denne mannen i hånden, fordi han sier noe, som skyter midt i blinken. Vi som under en politisk forfølgelse har spist av blikkfatet vet hvor sant det er. Og vi finner grunn til å sende ordene med adresse til våre forfølgere. —

